
ШИРОКІВСЬКА СІЛЬСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЩАСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

«13» грудня 2023 року Широкий №01-01/117

Про затвердження Комплексної 
програми соціальної підтримки 
учасників бойових дій, членів їх сімей 
мешканців Широківської сільської 
територіальної громади, пов’язаних з 
захистом безпеки населення та 
інтересів держави у зв’язку з 
повномасштабною військовою агресією 
російської федерації проти України, на 
2024р

З метою сприяння соціальної підтримки - Захисників та Захисниць 
України, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та 
Захисниць України, керуючись постановою Кабінету Міністрів України від 
20 серпня 2014 року №413 «Про затвердження Порядку надання та 
позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь 
в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи у здійсненні 
заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 
збройної агресії російської федерації в Донецькій та Луганській областях, 
забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони 
України, захисту безпеки населення та інтересів держави у звя’зку з 
військовою агресією Російської Федерації проти України», згідно Указу 
Президента України від 24 лютого 2022 року №64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 
2022 року № 2102-1X, Указу Президента України від 23 вересня 2022 року 
№665/2022 «Про утворення військових адміністрацій у Луганській області», 
на підставі постанови Верховної Ради України від 30.08.2022 року №2705-ІХ 
«Про здійснення начальниками військових адміністрацій населених пунктів у 
Сватівському, Старобільському, ІЦастинському районах Луганської області 
повноважень, передбачених частиною другою статті 10 Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану»,



зобов'язую:

1 .Затвердити Комплексну програму соціальної підтримки учасників 
бойових дій, членів їх сімей мешканців Широківської сільської 
територіальної громади, пов'язаних з захистом безпеки населення та 
інтересів держави у зв’язку з повномасштабною військовою агресією 
російської федераціїпроти України, на 2024р. (Додаток 1).

2. Фінансовому відділу Широківської сільської військової адміністрації 
передбачити кошти в бюджеті територіальної громади на фінансування 
Комплексної програми соціальної підтримки учасників бойових дій, членів їх 
сімей мешканців Широківської сільської територіальної громади, пов'язаних з 
захистом безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 
повномасштабною військовою агресією російської федерації проти України, 
у 2024р.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.



ПАСПОРТ

Комплексної програми соціальної підтримки учасників бойових дій, членів 
їх сімей, мешканців Широківської сільської територіальної громади, 

пов'язаних з захистом безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 
повномасштабною військовою агресією російської федерації Проти 

України, на 2024р.

1. Ініціатор 
розроблення 
Програми

Широківська сільська військова адміністрація 
Щастинського району Луганської області

2. Дата, номер і назва 
розпорядчого 
документа органу 
виконавчої влади про 
розроблення 
Програми

Розпорядження №117 від 13.12.2023 року

3. Розробник Програми Відділ соціального захисту населення 
Широківськаї СВА

4. Співрозробник 
програми

Широківська сільська військова адміністрація 
Щастинського району Луганської області

5. Відповідальний 
виконавець Програми

Відділ соціального захисту населення 
Широківськаї СВА

6. Учасники Програми Широківська сільська військова адміністрація 
Щастинського району Луганської області;
Відділ соціального захисту населення
Широківської СВА;
Відділ освіти, культури, молоді та спорту 
Широківської СВА;

7. Термін реалізації 2024р.
8. Перелік бюджетів, 

які беруть участь у 
виконанні Програми

Місцевий бюджет та залучені кошти з інших 
джерел, не заборонених законодавством України

9. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для 
реалізації Програми, 
тис.грн.

Місцевий бюджет

2024- 400,00



І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

Комплексна програма соціальної підтримки учасників бойових дій, членів їх 
сімей, мешканців Широківської сільської територіальної громади, пов'язаних з 
захистом безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з повномасштабною 
військовою агресією російської федерації проти України, на 2024 р. (далі - 
Програма) сприяє реалізації законів України «Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту», «Про соціальний і правовий захист 
військовослужбовців та членів їх сімей», постанов і розпоряджень Кабінету 
Міністрів України щодо соціального захисту ветеранів війни та членів їх сімей, 
членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників та Захисниць України, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 
антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи 
безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у 
здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській 
областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та 
у період здійснення зазначених заходів, у заходах, необхідних для забезпечення 
оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 
військовою агресією Російської Федерації проти України, та вшанування 
пам’яті загиблих.

II. Проблема, на розв’язання якої спрямована Програма

Суспільно-політична ситуація в Україні зумовлює значне збільшення 
кількості сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах, зниження їх 
життєвого рівня та погіршення морально-психологічного стану.

Тому виникає необхідність надання додаткових соціальних гарантій 
ветеранам війни та членам їх сімей, членам сімей загиблих(померлих) ветеранів 
війни, членам сімей загиблих(померлих) Захисників та Захисниць України, які 
захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали 
безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, 
перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її 
проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи 
безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, у заходах, 
необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 
інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти 
України, зокрема, у частині поліпшення фінансово-матеріального стану 
зазначених категорій осіб, забезпечення їх потреб у соціальному 
обслуговуванні та психологічній підтримці.

Комплексна програма соціальної підтримки учасників бойових дій, 
членів їх сімей мешканців Широківської сільської територіальної громади, 
пов'язаних з захистом безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 



повномасштабною військовою агресією російської федерації проти України, на 
2024р. — це комплекс заходів, що здійснюються на місцевому рівні з метою 
фінансової, соціальної та іншої підтримки осіб, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 
антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи 
безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у 
здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській 
областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та 
у період здійснення зазначених заходів, у заходах, необхідних для забезпечення 
оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 
військовою агресією Російської Федерації проти України, сприяння вирішенню 
питань матеріально-побутового забезпечення вищезазначеної категорії 
громадян, тощо.

Програма на даний час має пріоритетне значення та потребує залучення 
як фінансових ресурсів місцевих бюджетів, так і інших джерел фінансування, 
не заборонених законодавством України.

III. Мета Програми

Метою Програми є підвищення рівня соціального захисту ветеранів війни 
та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів 
сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України під час 
забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 
у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України, 
підтримання їх належного морально-психологічного стану, поліпшення 
ефективності взаємодії місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого 
самоврядування з регіональними громадськими організаціями та іншими 
юридичними особами у сфері підтримки ветеранів війни та членів їх сімей, 
членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників та Захисниць України, створення у суспільстві 
атмосфери співчуття, підтримки та поважного ставлення до даної категорії 
громадян.

IV. Обґрунтування шляхів і засобів досягнення мети Програми, обсяги та 
джерела фінансування, строки виконання Програми

Мету даної Програми передбачається досягнути шляхом:
надання одноразової грошової допомоги військовослужбовцям 

Збройних Сил України, військовослужбовцям Національної гвардії України, 
військовослужбовцям Міністерства внутрішніх справ України, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали 
безпосередню участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 
захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 
російської федерації проти України та членам сім'ї учасників бойових дій, які 
загинули (пропали безвісти), померли внаслідок поранення, контузії, каліцтва 



або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі у заходах, 
необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 
інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 
України, які брали участь у 2022-2024 рр.

- надання ветеранам війни та членам їх сімей, членам сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни, членам сімей загиблих (померлих) Захисників та 
Захисниць України комплексних психологічних та соціальних послуг;

- увічнення пам'яті загиблих героїв.

Реалізація Програми здійснюватиметься за рахунок коштів місцевих 
бюджетів. Також передбачається залучення коштів за рахунок інших джерел 
фінансування, не заборонених чинним законодавством.

Термін виконання Програми - 2024 рік.

V. Завдання і заходи Програми та результативні показники

Реалізація завдань Програми здійснюється шляхом фінансування 
відповідно до чинного законодавства за рахунок місцевого бюджету та інших 
джерел згідно із заходами, зазначеними у Додатоку 1. Також благодійної 
(спонсорської) допомоги та заходів, що не потребують фінансування.

Результативний показник Програми - забезпечення всебічної підтримки з 
боку держави і суспільства ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей 
загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) 
Захисників та Захисниць України, які захищали незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 
антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи 
безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у 
здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській 
областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та 
у період здійснення зазначених заходів, у заходах, необхідних для забезпечення 
оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 
військовою агресією Російської Федерації проти України, у тому числі дітям 
загиблих (померлих) ветеранів війни та загиблих (померлих) Захисників та 
Захисниць України, гідне вшанування пам'яті полеглих захисників Вітчизни.

Виконання визначених даною Програмою заходів підвищить рівень 
соціального захисту, поліпшить соціально-психологічний мікроклімат в 
родинах ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 
України, а також дасть можливість сім'ям отримати додаткові соціальні гарантії 
та допомоги, сприятиме вирішенню інших соціально-побутових питань.

Також виконання заходів Програми сприятиме підвищенню рівня довіри 
до владних інститутів у суспільстві, позитивного ставлення до 
військовослужбовців, патріотичного виховання молодого покоління.



VI. Заходи Програми

6.1. Своєчасне висвітлення в засобах масової інформації та розміщення на веб- 
сайті Широківської військової адміністрації Щастинського району Луганської 
області змін у чинному законодавстві щодо порядку надання, пільг і 
компенсацій учасникам бойових дій.

Відділ соціального захисту 
населення Широківськаї СВА

6.2. Здійснення заходів щодо надання послуг із психологічної реабілітації та 
професійної адаптації членам сімей загиблих (померлих) Захисників і 
Захисниць України та учасників бойових дій.

Відділ соціального захисту 
населення Широківськаї СВА

6.3. Забезпечення проведення соціального моніторингу потреб родин ветеранів 
і родин загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України та учасників 
бойових дій.

Відділ соціального захисту 
населення Широківськаї СВА

6.4. Надання одноразової матеріальної допомоги військовослужбовцям 
Збройних Сил України, військовослужбовцям Національної гвардії України, 
військовослужбовцям Міністерства внутрішніх справ України, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали 
безпосередню участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони 
України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 
військовою агресією російської федерації проти України та членам сім'ї 
учасників бойових дій, які загинули (пропали безвісти), померли внаслідок 
поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час 
безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони 
України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 
військовою агресією російської федерації проти України, які брали участь у 
2022-2024 рр., але раніше не отримували одноразову допомогу в 
Широківській СВА, в розмірі 8000 грн. на 1 особу (додаток 2).

Відділ соціального захисту 
населення Широківськаї СВА

6.5. Забезпечення учасникам бойових дій та бійцям - добровольцям 
можливості реалізувати право на безоплатну передачу земельних ділянок із 
земель державної та комунальної власності громади в межах норм, 
визначених Земельним кодексом України та відповідно вимогам статті 118 
Земельного кодексу України матеріалів, прикладених до заяви, поданої на 
розгляд; згідно вимог чинного законодавства.



Відділ земельних відносин, 
архітектури та житлово - 
комунального господарства 
Широківської військової 
адміністрації Щастинського 
району Луганської області

6.6. Здійснення соціального супроводу та консультування сімей/осіб учасників 
бойових дій.

Відділ соціального захисту 
населення Широківськаї СВА

6.7. Здійснення першочергового прийому учасників бойових дій для 
забезпечення технічними засобами реабілітації.

Відділ соціального захисту 
населення Широківськаї СВА

6.8. Організація належного рівня консультування та прийому документів з 
надання пільг на оплату житлово-комунальних послуг родинам учасників 
бойових дій, демобілізованих із місць проведення бойових дій та членам сімей 
загиблих (померлих) учасників бойових дій.

Відділ соціального захисту 
населення Широківськаї СВА

6.9. Забезпечення психологічної підтримки дітей загиблих учасників бойових 
дій.

Відділ освіти, культури, молоді 
та спорту Широківської СВА

6.10. Організація дозвілля дітей та інших тематичних заходів, присвячених 
вшануванню пам’яті захисників, які віддали життя за незалежність України.

Відділ освіти, культури, молоді 
та спорту Широківської СВА

6.11. Проведення культурно-мистецьких заходів із залученням ветеранів війни 
та членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України.

Відділ освіти, культури, молоді 
та спорту Широківської СВА



VII. Очікувані результати

В результаті реалізації Програми очікується:
- посилення соціального захисту та поліпшення матеріально-побутових 

умов проживання осіб, які підпадають під дію чинного законодавства про 
соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей;

- надання додаткових гарантій соціального захисту військовослужбовцям 
Збройних Сил України, військовослужбовцям Національної гвардії Україні, 
військовослужбовцям Міністерства внутрішніх справ України, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали 
безпосередню участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 
захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 
російської федерації проти України та членам сім'ї учасників бойових дій, які 
загинули (пропали безвісти), померли внаслідок поранення, контузії, каліцтва 
або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі у заходах, 
необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 
інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 
України за рахунок коштів бюджету Широківської сільської військової 
адміністрації Щастинського району Луганської області та інших джерел 
фінансування, не заборонених законодавством України;

- формування позитивного ставлення до військовослужбовців;
- виконання визначених даною Програмою заходів підвищить рівень 

соціального захисту учасників бойових дій, дасть можливість сім'ям отримати 
додаткові соціальні гарантії та допомогу.

VIII. Обсяги та джерела фінансування Програми

Загальний орієнтовний обсяг фінансових витрат - в межах бюджетних 
асигнувань.

Фінансування Програми здійснюватиметься в межах затверджених 
видатків за рахунок коштів міського бюджету та інших джерел фінансування, 
незаборонених законодавством.

Протягом 2024р. обсяг фінансування Програми за рахунок коштів 
Широківської сільської військової адміністрації може змінюватись відповідно 
до розпорядження начальника військової адміністрації про внесення змін до 
бюджету на відповідний рік, виходячи з наявного фінансового ресурсу 
бюджету Широківської громади Щастинського району Луганської області.

IX. Строки та етапи виконання Програми

Реалізація Програми відбуватиметься протягом 2024 року.

X. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координація діяльності щодо виконання заходів Програми здійснюється 
відділом соціального захисту населення Широківської СВА.



Учасники, залучені до реалізації Програми, подають інформацію про хід 
виконання Програми до відділу соціального захисту населення Широківської 
СВА.

Відділ соціального захисту населення Широківськаї СВА щороку здійснює 
обґрунтовану оцінку результатів виконання заходів Програми, уточнення 
показників, обсягів і джерел фінансування.

Контроль за виконанням Програми здійснює Широківська сільська 
військова адміністрація Щастинського району Луганської області.

Начальник відділу соціального 
захисту населення Широківської СВА Аліна ТУР



Додаток 1 до Програми

Перелік заходів
до Комплексної програми соціальної підтримки учасників бойових дій, членів їх сімей, мешканців Широківської сільської територіальної 

громади, пов'язаних з захистом безпеки населення таінтересів держави у зв’язку з повномасштабною військовою агресієюросійської федерації 
проти України, на 2024р

№

Перелік заходів Програми
Строк 
виконай 
ня 
заходу

Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування 
(тис. грн.),

Очікуваний результат

1. Інформаційно-просвітницька робота

1.1 Своєчасне висвітлення в засобах 
масової інформації та
розміщення на веб-сайті
Широківської сільської
військової адміністрації
Щастинського району Луганської 
області змін у чинному
законодавстві щодо порядку 
надання, пільг і компенсацій 
учасникам бойових дій

2024

Відділ соціального 
захисту населеня
Широківської СВА

Місцевий 
бюджет та
залучені кошти 
з інших
джерел, не
заборонених 
законодавством 
України

Не потребує 
фінансування

Підвищення рівня
поінформованості 
населення Широківської 
сільської територіальної 
громади

2. Соціальний захист

2.1.
Здійснення заходів щодо
надання послуг із психологічної 
підтримки та професійної
адаптації членам сімей загиблих 
(померлих) Захисників і
Захисниць України та учасників 
бойових дій

2024

Відділ соціального 
захисту населеня 

Широківської СВА 
Благодійні та 

громадські 
організації (за 

згодою)

Місцевий 
бюджет та
залучені кошти 
з інших
джерел, не
заборонених 
законодавством 
України

Не потребує 
фінансування

Психологічна підтримка 
учасників бойових дій та 
членів їх сімей



2

2.2 Забезпечення проведення
соціального моніторингу
потреб родин ветеранів і родин 
загиблих (померлих)
Захисників і Захисниць
України та учасників бойових 
дій.

2024 Відділ соціального 
захисту населеня 

Широківської СВА

Місцевий 
бюджет та 

залучені кошти з 
інших джерел, 
не заборонених 
законодавством 

України

Не потребує 
фінансування

Поліпшення умов життя 
родин загиблих (померлих) 
ветеранів війни

2.3 Надання одноразової
матеріальної допомоги
військовослужбовцям 
(пораненим в результаті 
бойових дій, резервістам, 
військовозобов ’язаним, 
добровольцям Сил
територіальної оборони)
Збройних Сил, Національної 
гвардії, які захищали
незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність
України і брали безпосередню 
участь у заходах, необхідних 
для забезпечення оборони 
України, захисту безпеки 
населення та інтересів держави 
у зв’язку з військовою 
агресією російської федерації 
проти України та членам сім'ї 
учасників бойових дій, які 
загинули (пропали
безвісти), померли внаслідок 
поранення, контузії, каліцтва 
або захворювання, одержаних 
під час безпосередньої участі у

2024 Відділ соціального 
захисту населеня

Широківської СВА

Місцевий 
бюджет та 

залучені кошти з 
інших джерел, 

не заборонених 
законодавством 

України

400,00 Поліпшення умов життя 
родин поранених/загиблих 
(померлих) ветеранів війни



заходах, необхідних для 
забезпечення оборони
України, захисту безпеки 
населення та інтересів держави 
у зв’язку з військовою 
агресією російської федерації 
проти України, які брали 
участь у 2022-2024 рр., але 
раніше не утримували
одноразову допомогу в
Широківській СВА, в розмірі 
8000 грн. на 1 особу.

2.4 Забезпечення учасникам
бойових дій та бійцям 
добровольцям можливості
реалізувати право на
безоплатну передачу
земельних ділянок із земель 
державної та комунальної 
власності громади в межах 
норм, визначених Земельним 
кодексом України та
відповідно вимогам статті 118 
Земельного кодексу України 
матеріалів, прикладених до 
заяви, поданої на розгляд; 
згідно вимог чинного
законодавства

2024 Відділ земельних 
відносин, архітектури 

та житлово - 
комунального 
господарства

бюджет та 
залучені кошти з 

інших джерел, 
не заборонених 
законодавством 

України

Не потребує 
фінансування

Поліпшення умов життя 
учасників бойових дій

2.5 Здійснення соціального
супроводу та консультування 
сімей/осіб учасників бойових 
дій

2024 Відділ соціального 
захисту населеня 

Широківської СВА

бюджет та 
залучені кошти з 

інших джерел, 
не заборонених 
законодавством 

України

Не потребує 
фінансування

Стабілізація 
психоемоційного стану, 
соціальна адаптація та 
реінтеграція в суспільство 
демобілізованих осіб та 
членів їх родин



4
2.6 Здійснення першочергового

прийому учасників бойових 
дій для забезпечення
технічними засобами
реабілітації.

2024 Відділ соціального 
захисту населеня 

Широківської СВА

бюджет та 
залучені кошти з 

інших джерел, 
не заборонених 
законодавством 

України

Не потребує 
фінансування

Покращення стану 
здоров’я учасників бойових 
дій, бійців-добровольців, 
осіб з інвалідністю 
внаслідок війни

2.7 Організація належного рівня 
консультування та прийому 
документів з надання пільг на 
оплату житлово-комунальних 
послуг родинам учасників 
бойових дій, демобілізованих 
із місць проведення бойових 
дій та членам сімей загиблих 
(померлих) учасників бойових 
дій

2024 Відділ соціального 
захисту населеня 

Широківської СВА

бюджет та 
залучені кошти з 

інших джерел, 
не заборонених 
законодавством 

України

Не потребує 
фінансування

Дотримання прав учасників 
бойових дій відповідно до 
чинного законодавства

2.8 Налагодження співпраці з
благодійними,
волонтерськими, релігійними,
міжнародними організаціями з 
метою залучення
позабюджетних коштів для 
надання грошової і натуральної 
допомоги сім'ям загиблих
Захисників і Захисниць України, 
дкі її потребують

2024 Відділ соціального 
захисту населеня 

Широківської СВА

залучені кошти з 
інших джерел, 

не заборонених 
законодавством 

України

Не потребує 
фінансування

Поліпшення матеріального 
стану та побутових умов 
сімей загиблих, учасників 
бойових дій. Захисників і 
Захисниць У країни

3. Культурно-просвітницька робота

3.1 Забезпечення психологічної
підтримки дітей загиблих 
учасників бойових дій.

2024 Відділ освіти, 
культури, молоді та 

спорту

бюджет та 
залучені кошти з 

інших джерел, 
не заборонених 
законодавством 

України

Не потребує 
фінансування

Стабілізація 
психоемоційного стану 
дітей



5
3.2 Організація дозвілля дітей та 

інших тематичних заходів,
присвячених вшануванню
пам’яті захисників, які віддали 
життя за незалежність України.

2024 Відділ освіти, 
культури, молоді та 

спорту

бюджет та 
залучені кошти з 

інших джерел, 
не заборонених 
законодавством 

України

Не потребує 
фінансування

Виховання патріотизму у 
дітей та молоді

3.3 Проведення культурно-
мистецьких заходів із
залученням ветеранів війни та 
членів сімей загиблих
(померлих) Захисників і
Захисниць України

2024 Відділ освіти, 
культури, молоді та 

спорту

Місцевий 
бюджет та 

залучені кошти з 
інших джерел, 

не заборонених 
законодавством 

України

Не потребує 
фінансування

Згуртованість суспільства, 
формування почуття поваги 
та вдячності ветеранам 
війни.

4. Правовий захист
4.1 Надання безоплатної правової 

допомоги щодо захисту
порушених прав учасників
бойових дій, Захисників і 
Захисниць України, членів сімей 
загиблих

2024 Відділ соціального 
захисту населеня

Широківської СВА 
Благодійні та 

громадські організації 
(за згодою)

Місцевий 
бюджет та 

залучені кошти з 
інших джерел, 

не заборонених 
законодавством 

України

Не потребує 
фінансування

Наданння сім'ям юридичних 
консультацій та роз'яснень


